




Narozeniny v měsíci srpnu

Alice Vavříková                      79 let

Jiří Kovar                                73 let
Josef Krajčovič                      70 let

Božena Francová                    68 let

Jiří Lajmar                              68 let
Stanislav Kubičík                   64 let

Oslavencům přejeme všechno nejlepší!

Opustili nás…

Zdeněk Les, Andělská Hora, č. p. 183

Upozornění

Knihovna v Andělské Hoře bude po dobu letních

prázdnin uzavřena.

Odvoz odpadu

PAPÍR                         pátek                   16. 8. 2024

PLASTY                      čtvrtek                 1. a 29. 8. 2024

SKLO                          pátek                   9. 8. 2024

SMĚSNÝ ODPAD         úterý                   13. a 27. 8. 2024



MěÚ Andělská Hora informuje

MěÚ Andělská Hora, Andělská Hora 217, 793 32, okres Bruntál
 

Stanovení minimálního počtu členů okrskové volební komise
ve městě Andělská Hora

V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 130/2000 Sb.,
o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, starosta města stanovuje pro volby do

zastupitelstev krajů, které se budou konat ve dnech
20. a 21. září 2024

minimální počet členů okrskové volební komise v celkovém počtu
5 členů (včetně zapisovatelky)

 
 Informace o počtu a sídlech volebních okrsků

 
Starosta města Andělská Hora podle ust.  § 15 odst. 1 písm. f) zákona 
č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

i n f o r m u j e:
 

Místem konání pro volby do zastupitelstev krajů je 1 volební okrsek:
Volební okrsek č. 1:   
 Objekt Městského úřadu Andělská Hora č.p. 217, (kancelář starosty).
 

V Andělské Hoře 17. 07. 2024
Za správnost: Ing. Jitka Eichlerová
 
Jiří Snášel v. r. - starosta města   



Informace k volbám do zastupitelstev krajů

Vážení spoluobčané,
 
volby do zastupitelstev krajů vyhlásil prezident republiky svým 
rozhodnutím publikovaným ve sbírce zákonů č. 147/2024 Sb., dne 12. 
června 2024.
 
Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční v pátek 20. září 2024 od 14:00 
do 22:00 hodin a v sobotu 21. září 2024 od 8:00 do 14:00 hodin. 

Základní informace pro voliče:

§ 4
Právo volit
(1) Právo volit do zastupitelstva kraje má státní občan České republiky, 
který alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je 
přihlášen k trvalému pobytu v obci,4) která náleží do územního obvodu 
kraje, (dále jen "volič").
(2) Překážkami výkonu volebního práva podle odstavce 1 jsou
a) zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu 
odnětí svobody,
b) omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva5),
c) zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví 
lidu,6) nebo
d) výkon služby vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka 
v záloze v zahraničí.
 
§ 24
Hlasovací lístky
(4) Hlasovací lístky zašle krajský úřad prostřednictvím pověřených 
obecních úřadů starostům, kteří zajistí, aby hlasovací lístky byly dodány 
všem voličům nejpozději 3 dny přede dnem voleb do zastupitelstva kraje 
a v den voleb do zastupitelstva kraje všem okrskovým volebním 



komisím. V obcích, kde není starosta, zajistí dodání hlasovacích lístků 
voličům ve stanovené lhůtě ředitel krajského úřadu.
Nejpozději do 17. září 2024.
 
§ 26a
Voličské průkazy
(1) Voliči, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém 
seznamu je zapsán, vydá obecní úřad na jeho žádost voličský průkaz a 
poznamená tuto skutečnost do stálého seznamu a do jeho výpisu pro 
okrskovou volební komisi. Voličský průkaz se vydává pouze voličům 
zapsaným ve stálém seznamu v územním obvodu kraje, kde jsou 
vyhlášeny volby.
(2) Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení 
voleb, a to osobně u obecního úřadu do okamžiku uzavření stálého 
seznamu nebo podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb 
obecnímu úřadu; toto podání musí být v listinné podobě opatřené úředně 
ověřeným podpisem voliče nebo v elektronické podobě zaslané 
prostřednictvím datové schránky; o osobně učiněné žádosti se sepíše 
úřední záznam. Obecní úřad voličský průkaz předá osobně voliči nebo 
osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče 
žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle.
(3) Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze stálého seznamu ve 
dnech voleb ve volebním okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, 
kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním obvodu je volič přihlášen k 
trvalému pobytu.
 
 
Termíny     pro podání žádosti o vydání voličského průkazu:  

 
13. 09. 2024 v 16:00 hodin - konec lhůta pro podání poštou nebo datovou
schránkou
18. 09. 2024 v 16:00 hodin - konec lhůty pro osobní podání žádosti



Formuláře jsou ke stažení na webových stránkách města: 
www.andelskahora.info,  složka -městský úřad „Volby do zastupitelstev 
krajů 2024“

 
Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát.
 
§ 31
Zásady hlasování
(1) Každý volič hlasuje osobně. Zastoupení není přípustné.
(2) Voliči předstupují před okrskovou volební komisi a hlasují v pořadí, v
jakém se dostavili do volební místnosti.
(3) Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní
občanství České republiky platným občanským průkazem nebo 
cestovním pasem České republiky.20) Po učinění záznamu do výpisu ze 
stálého seznamu obdrží volič od okrskové volební komise úřední obálku. 
Na žádost voliče mu okrsková volební komise vydá za chybějící nebo 
jinak označené hlasovací lístky nové.
(4) Voliče, který není zapsán ve výpisu ze stálého seznamu a který 
prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku, okrsková volební 
komise dopíše do výpisu ze stálého seznamu dodatečně a umožní mu 
hlasování.
(5) Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České 
republiky,20) nebude mu hlasování umožněno.
(6) Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je
povinen tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k 
výpisu ze stálého seznamu.
(7) V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být nikdo 
přítomen zároveň s voličem, a to ani člen okrskové volební komise. S 
voličem, který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu 
anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu 
hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové 
volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední 
obálky.
 



§ 32
Způsob hlasování
(1) Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků vstoupí volič 
do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků (§ 29 odst. 3). V tomto 
prostoru vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku, 
který vkládá do úřední obálky, může zakroužkováním pořadového čísla 
nejvýše u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, 
kterému z kandidátů dává přednost. Jiné písemné úpravy hlasovacího 
lístku nemají na posuzování hlasovacího lístku vliv.
(2) Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před 
okrskovou volební komisí do volební schránky. Za voliče, který není 
schopen vložit úřední obálku s hlasovacím lístkem do volební schránky, 
může tak učinit jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise.
(3) Voliči, který se neodebral do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování neumožní.
 
(8) Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
obecní úřad a ve dnech voleb do zastupitelstva kraje okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v 
územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební 
komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k 
voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a 
hlasovacími lístky. Při hlasování postupují členové okrskové volební 
komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování.
 
Hlasování do přenosné volební schránky
Na základě výše uvedených skutečností mohou tito voliči z Andělské 
Hory a místní části Pusté Rudné, požádat osobně na MěÚ v Andělské 
Hoře nebo telefonicky (kontakt 724 179 586) o možnost hlasovat mimo 
volební místnost do přenosné volební schránky.
 
Zdroj informací: www.mvcr.cz Další informace na www.volby.cz
 
Za MěÚ v Andělské Hoře, Jitka Eichlerová - referentka



Vyúčtování za svoz komunálního odpadu města Andělská

Hora

Faktura v Kč

rok 2023
tuny

Faktura v Kč

 rok 2024
tuny

1   91 279,- 8,8   84 168,- 8,66

2   73 316,- 6,51   67 090,- 6,04

3   79 850,- 6,73    72 624,- 5,85

4   67 205,- 6,8   30 417,- 4,49

5   91 073,- 6,13   35 660,- 4,29

6   78 313,- 5,58   38 091,- 3,9

Vážení občané,

v uvedené tabulce vidíte porovnání cen za svoz komunálního odpadu 
v našem městě za srovnatelné období loňského a letošního roku.
Změna ve svozu odpadů začala až 1.4.2024.

Tímto bych Vám chtěl poděkovat za to, že třídíte a věřím, že i ti, co 
ještě netřídí, se k nám přidají. 

Jiří Snášel - starosta města



ZŠ Andělská Hora informuje

ČERVENCOVÉ ŠKOLNÍ DĚNÍ A NÁSTIN NOVÉHO ŠKOLNÍHO 
ROKU

Jsme uprostřed léta,  v čase,  kdy si  žáčci  užívají  prázdniny a zaměstnanci
zaslouženou dovolenou a ve škole se zdánlivě nic neděje. Jak ale jistě tušíte,
opak je pravdou. Ve škole se intenzivně pracuje na různých vylepšeních jak
stavebního, tak provozního charakteru.
 
Hlavním  projektem,  který  probíhá  v celé  škole,  je  dokončování  tzv.
konektivity. Jedná se o zasíťování celé budovy a rozvedení internetu do tříd
i odborných učeben a kanceláří v jednotném systému, který by měl vylepšit
naše  často  problémové  připojení.  Byly  provrtány  vstupy  kabeláže,
zabudován centrální mozek systému a nyní je dokončováno propojení. Jedná
se o finančně náročný projekt, na němž spolupracovalo ještě bývalé vedení
školy se zřizovatelem a odborníky a měly by na něj být využity prostředky
z tzv. rezervního fondu rozpočtu školy.

Poměrně  velkým počinem  zřizovatelské  obce  je  také  oprava  další  části
střechy budovy školy,  kde nám při dešti zatéká, a s tím spojené bourání
starých komínů. Nejen za tuto opravu jsme zřizovateli velmi vděční, víme,
že udržovat školu v chodu není jednoduché. :o)

Po proběhnuvší  červnové kontrole KHS ve škole přibyly zřizovateli  další
nutné  investice  v podobě  odstranění  některých  akutních  problémů  ve
školní kuchyni. Přestože pracovníci KHS byli velmi vstřícní, všichni víme,
že  na  vybavení  školní  kuchyně  se  léta  „nesáhlo“.  Je  třeba  minimálně
odstranit  staré  nefunkční  spotřebiče,  zabudované  v podlaze,  renovovat
popraskanou podlahu, vyměnit zpuchřelé okýnko pro výdej stravy a prostory
kuchyně  vymalovat.  Práce  na  nutných  opravách  již  započaly  a  je  třeba



poděkovat  za  pracovní  nasazení  jak  pracovníkům  obce  AH,  tak  panu
školníkovi,  který,  jako  náš  všeuměl,  ušetří  zřizovateli  i  škole  svou prací
nemalé náklady.

Kromě již zmíněných aktivit se pracuje na zvelebení školních prostor. Pan
školník odstranil  ošklivé tmavé obložení v některých třídách a pokračovat
bude také na spodní chodbě. Obložení zde nebylo samoúčelné, ale skrývalo
poškození stěn, na jehož výspravě pan školník intenzivně pracuje. 

Pracujeme také na další  fázi  projektu školní kuchyňka + multimediální
učebna + žákovské WC, a hlavně se s paní zástupkyní zabýváme úvazky
pro zaměstnance na příští  školní rok.  V našem týmu přivítáme tři nové
kolegy –  paní Mgr. Nicol Lojškovou, pana Mgr. Jiřího Zaorala a paní
Mgr.  Andreu  Meluchovou –  a  loučíme  se  s paní  učitelkou  Ing.  Míšou
Bártovou, která od nás odchází blíže svému bydlišti na ZŠ ve Vrbně pod
Pradědem,  s paní  učitelkou  Mgr.  Alenkou  Šačirovič,  která  míří  za
cestovatelským  dobrodružstvím  a  s  paní  učitelkou  Mgr.  Alenkou
Smutkovou,  jež  si  jde užívat  zaslouženého důchodu.  Všem odcházejícím
děkujeme za  jejich  přínos  pro  naši  školu,  rádi  je  někdy opět  uvidíme a
přejeme jim hodně štěstí! Na všechny nově příchozí se moc těšíme a jsme
rádi, že si pro své působení vybrali náš tým. Také jim přejeme hodně štěstí!

Pro lepší představu uvádím personální složení ZŠ:

TU AP

1. A Mgr. Jitka Jasinská

2. A Mgr. Nicol Lojšková Marta Ogurčáková, ŠD

3. A Mgr. Stanislava Spáčilová

4. A Mgr. Žaneta Honigová

5. A Mgr. Věra Saganová

6. A Ing. Markéta Nitraiová, ZŘŠ Alena Barčíková, ŠD

7. A Mgr. Jiří Zaoral, výchovný 
poradce

Jana Andrysová, 
administrativní pr.



8. A Ing. Ludvika Matzkeová

9. A Mgr. Andrea Meluchová Hana Caletková, Dis., 
Zbyněk Crha

Další vyučující Mgr. Bc. Kamila Bezová, ŘŠ

P. školník Michal Král

P. kuchařky Bohdana Vikartovská, VŠJ, Markéta Nagyová, 
Michaela Bodnárová

P. uklízečky Jana Trombiková, Miroslava Markovská

Rodičovská 
dovolená

Mgr. Karin Hálová, Mgr. Kateřina Bujnochová

Paní učitelka budoucí 1.  A vypracovala seznam potřebných pomůcek, aby
rodiče budoucích prvňáčků věděli, co dětem pořídit:

Začátek školního roku se blíží! Co všechno potřebuje prvňáček?
Škola vybaví prvňáčka

1. 1. třídu hravě zvládnu – balík učebnic a pomůcek pro první
třídu z vydavatelství Taktik.

2. Balíček od Bovýska s překvapením;
3. Balíček základních výtvarných potřeb (viz obrázek); 
4. Sešity s pomocnými linkami;
5. Sešity s širokými linkami;

Seznam pomůcek, které obstarají rodiče prvňáčka
1. Aktovka;
2. pouzdro – vhodné je to s jedním zipem;
3. dětské nůžky bez ozdob s kulatou nebo gumovou špičkou (popř. 

nůžky pro leváky);
4. 2-3 ks tužky č. 2 (HB nebo 2B) – doporučuji trojhranné;
5. pero 2 ks ergonomické;
6. lepidlo tuhé (menší do pouzdra);
7. pastelky (trojhranné, tlusté, nelámací, postačí 12 odstínů);
8. ořezávátko se zásobníkem;
9. guma;



10. 20 cm dlouhé pravítko;
11. box na sešity formátu A4;
12. stíratelná tabulka centropen 7719 pro 1. třídu základní školy + 2 fixy

+ hadřík; 
13. notýsek formátu A6 na zadávání úkolů;
14. obaly: 7 kusů velkých na formát A4, 6 kusů malých na formát A5, 1 

kus obal na formát A6 – notýsek;
15. přezůvky s plnou patou, mohou být i sandále;
16. svačinkový box;
17. lahev na pití;
18. kapsář na lavici;
19. ručník s poutkem;
20. 2 krabice papírových kapesníčků;

Pomůcky do TV: 

� pytlík na cvičební úbor – větší, látkový, zatahovací – a do něj tričko 
+ kraťasy, tepláky (legíny) + mikina nebo tepláková souprava, 
tenisky s bílou podrážkou (cvičky), pytlík se sportovní obuví na 
venkovní pobyt.

Pomůcky do VV: 

� uzavíratelný box (krabici, nejlépe plastovou) – do něj: zástěrku nebo
volné větší tričko, temperové barvy + paletu, vodové barvy, voskové
pastelky 8-10 odstínů (doporučuji od výrobce KOH-I-NOOR), 
kelímek na vodu – nízký (dá se použít z mléčných výrobků) nebo 
s krytem proti vylití, 2 ks kulatých štětců – vždy jeden slabší a jeden 
silnější, 2 ks plochých štětců, jeden slabší a jeden silnější, 1x černý 
fix popisovač s tenkou stopou, 1x lepidlo Herkules – malé, zmizík, 
hadřík, barevné papíry, plastelínu, igelitovou podložku proti 
zašpinění lavice;

� Kreslicí kartony a případně další společně domluvené pomůcky 
zajistí škola, částku posléze hradí zákonní zástupci.

Nezapomeňte všechny věci PODEPSAT, aby se školáčkovi nezatoulaly 
hned v prvním týdnu.



Přeji Vám krásné prázdniny, klidné pomůckové pořízení a těším se na nové 
prvňáčky!                                                   

 Mgr. Jitka Jasinská, třídní učitelka budoucích prvňáčků
  
Ještě  dodávám,  že  všichni  ostatní  žáci dostanou  od  školy  k užívání
zapůjčeny učebnice. Rodiče na ně pořídí dětem obaly, které knihy (finančně
dost  náročné)  ochrání  před  poškozením.  Žáci,  kteří  zapůjčené  učebnice
nebudou  mít  řádně  obaleny,  si  budou  muset  zakoupit  (a  ničit)  učebnice
vlastní. Je to kruté opatření, ale pořídit učebnice pro jednotlivé ročníky je
pro školu velmi finančně náročné a chceme, aby nám vydržely v solidním
stavu déle  než rok.  Hradit  si  budou také  pracovní  sešity do  vybraných
předmětů, které objednává hromadně škola (aby pro Vás byly se slevou. O
jejich ceně budou rodiče obeznámeni v září. Vím, že o prázdninách bývají
v obchodech slevy na  sešity a jiné pomůcky. Můžete dětem pořídit sešity
dle svého uvážení a výtvarné pomůcky uvedené v seznamu pro prvňáčky.
Organizace školního roku 2024/2025 dle MŠMT:

� Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne ve všech základních 
školách, středních školách, základních uměleckých školách a 
konzervatořích v pondělí 2. září 2024. 

� Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na úterý 29. října a středu 30. 
října 2024. 

� Vánoční prázdniny začínají v pondělí 23. prosince 2024 a končí v 
pátek 3. ledna 2025. Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2025. 

� Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve 
čtvrtek 30. ledna 2025. 

� Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025.

� Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy 
stanoveny pro okres Bruntál na 3. 3. - 9. 3. 2025.

� Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 17. dubna 2025. 

� Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pondělí 30. června 
2025. 

� Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2025 do 31. srpna 2025.

Za tým ZŠ vám přeje příjemné letní dny Kamila Bezová







Malé ohlédnutí za Anenskou poutí
 
Tradiční Anenská pouť na Annabergu v Andělské Hoře se konala dne 20. 
července 2024, kdy od 10.00 hodin probíhala křížová cesta a  v 11.00 hodin 
se konala poutní mše svatá. Křížovou cestu vedl a mši svatou celebroval P. 
Mgr. Ing. Jiří Schreiber, kterému patří velký dík.
Chtěla bych touto cestou také poděkovat ministrantovi Theodoru 
Bujnochovi, Mgr. Leoši Sekaninovi za doprovod na varhany, panu Markovi 
za organizaci a přípravu. O krásnou květinovou výzdobu se postarala Mgr. 
Kateřina Bujnochová.
Pouťové koláčky, které byly jako vždy výborné, upekla paní V. Janušová ze 
Světlé Hory. O úklid kostela se postarali zaměstnanci města a pracovníci 
VPP pod vedením pana Petra Svozila. Na přípravě, kontrole a zajištění celé 
akce především pracoval a bděl starosta pan Jiří Snášel. Občerstvení pro 
poutníky zajistila místní JSDH. Poděkování patří také těm, na které jsem 
zapomněla. K tanci a poslechu poutníkům hrál Mgr. Petr Bobek. V kostele 
byl od poutníků při mši svaté vybrán finanční dar v celkové výši 2210,- Kč.
Věřím, že se příští rok znovu všichni setkáme a to v mnohem větším počtu. 
Annaberg je totiž místo, kam kdo jednou zavítá, se milerád vrací. Vládne zde
totiž neobyčejně působivá atmosféra – není divu, právě tudy doslova 
procházely duchovní dějiny Jeseníků.
 
Za MěÚ Andělská Hora, Jitka Eichlerová – referentka








	Andělák16.24obal.web
	Andělák16.2024vnitřek.web
	Andělák16.24obal.web
	Andělák16.24obal.web

